Construyendo el futuro.

Sefior:

Gerente Técnico y de Valores Negociables
Bolsas y Mercados Argentinos S.A.

Dr. Roberto Chiaramoni

Bolsas y Mercados Argentinos S.A. (ByMA)
PRESENTE

De mi mayor consideracion:

I\/Iirgor':'

Buenos Aires, 8 de marzo de 2024.

Ref.: Informacién art. 62
del Reglamento de Listado de ByMA

En cumplimiento del Art. 62 del Reglamento de Listado de Bolsas y Mercados Argentinos S.A.,
ponemos en su conocimiento que el Directorio, en su reunidn del dia de la fecha, ha aprobado la Memoria, los Estados Financieros, la
Resefia Informativa y la informacién adicional a las notas a los estados financieros emitidos de acuerdo a las Normas Internacionales de
Informacién Financiera (NIIF) con relacién al ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2023 y ha tomado conocimiento de los

correspondientes informes del Auditor, de la Comision Fiscalizadora y del Comité de Auditoria.

1) Resultado del ejercicio:

Resultado del ejercicio

Resultado atribuible a los accionistas de la compaiiia
Resultado atribuible a las participaciones no controlantes

Otros resultados integrales del ejercicio

Conversidn de negocios en el extranjero

Resultado integral total neto del ejercicio

Resultado atribuible a los accionistas de la compafiia
Resultado atribuible a las participaciones no controlantes

31/12/2023
ARS 000

(157.313.303)
229

(157.313.074)

31/12/2023
ARS 000
4.228.982

4.228.982

31/12/2023
ARS 000

(153.084.321)
229

(153.084.092)

El mayor impacto de este resultado negativo se explica por la imposibilidad normativa de valuar los inventarios al costo de reposicién
ya que, de haberse considerado ese valor, se hubiera neutralizado casi en su totalidad, la perdida informada en el presente balance.
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2)

Detalle del Patrimonio Neto:

Atribuible a los propietarios de la compafiia

Capital Social

Ajuste de capital

Acciones propias en cartera
Pagos basados en acciones
Prima por acciones propias
Reserva legal

Otras reservas

Reserva facultativa
Resultados por conversion
Resultados no asignados
Resultado neto del ejercicio

Participaciones no controladoras
Total Patrimonio Neto

3) Propuesta del Directorio:

I\/Iirgor':'

31/12/2023
ARS 000

18.000
1.781.930
(5.637.682)
4.382.718
2.400.922
359.981
200.883.168
528.784

(157.313.303)

Total

47.404.518

1.200.531

48.605.049

El 53° ejercicio arrojé un resultado neto negativo de 157.313.303, coincidente con el saldo de los resultados no asignados al 31 de
diciembre de 2023, segun lo expuesto en el Estado de Cambios en el Patrimonio.

En virtud de ello, el Directorio propone a los sefiores Accionistas que, tomando en consideracién la evolucidén de los negocios
durante el ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2023 y las proyecciones econémico-financieras estimadas para el proximo
ejercicio, se proceda a (i) absorber los resultados no asignados con el saldo de la Reserva Facultativa.

4) Al 31 de diciembre de 2023 el detalle de las acciones es el siguiente:

Ordinarias Clase “A” 3 votos
Ordinarias Clase “B” 3 votos
Ordinarias Clase “C” 1 voto

Cantidad de acciones Total

180.000.000

15.600.000
15.600.000
148.800.000

Pertenecientes al %

Grupo controlante Capital
15.600.000 8,667
15.600.000 8,667

55.684.934 30,936

86.884.934 48,270

La Sociedad Controlante se denomina Il Tevere S.A. con domicilio en la calle Beauvoir 17, piso 1 de la Ciudad de Rio Grande, Tierra

del Fuego, siendo su composicién la detallada a continuacion:

INTEGRANTES

Nicolds Martin Caputo
Roberto Gustavo Vazquez
Tomas Jorge Caputo
Estefania Maria Caputo
Monica Maria Caputo
Maria Veronica Olivera
Hugo Diego Garcia Villanueva
Sebastian Luis Caputo
Marcos Caputo

Matias Caputo

Angeles Maria Caputo
Maria Candelaria Caputo
Milagros Maria Caputo
Fatima Maria Caputo

PARTICIPACION
23.798%
11.899%
11,899%
11,899%
11.899%
11,899%

4.808%
1,700%
1,700%
1,700%
1,700%
1,700%
1,700%
1,700%
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I\/Iirgor':'

No existen en la actualidad valores representativos de deudas convertibles en acciones y/u opciones de acciones de la Sociedad,
correspondientes al grupo controlante.

Jose Luis Alonso
Vicepresidente
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